18  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.122 Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2025

e entidades da Administração Publica Estadual Direta e Indireta para o
encerramento anual da execução orçamentária financeira contábil e patri-
monial do exercício financeiro de 2024.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/2429172 de 04/11/2024.
R E S O L V E:
I - REVOGAR os termos da Portaria Nº 041/2025 - GAB/DG/HOL de 24 de
janeiro de 2025..
II - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados a contar de 22/11/2024,
para comporem a Comissão para Proceder Inventário Físico de Bens de
Consumo do Almoxarifado/CAF/CAMTEC, deste Hospital.

Nº NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

1 JERONIMO PEREIRA LIMA 57230935/1 COORDENADOR DA DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO DIV. DE ALMOXARIFADO

2 SANDRA MARIA PIRES
MACEDO 5958975/1 TEC. ADM. E FINANÇAS (ADMINIS-

TRAÇÃO) DIV. DE FARMACIA/CAMTEC

3 LARISSA LAGE DE ALMEIDA 5903964/2 COMISSIONADO (FARMACEUTICO) DIV. DE FARMACIA/CAF

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 22/11/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de janeiro de 2025.
Jair Francisco de Santana Graim
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1163011

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 079/2025 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
28/11/2024, Publicado no DOE nº 36.050 de 29/11/2024.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 20/01/2025 a 03/02/2025,
do servidor ARMANDO SERGIO CARVALHO DE SOUZA, Enfermeiro, Chefe do
Serviço Administrativo da Oncologia Clinica (Quimioterapia), deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no
processo nº 2025/2079363 de 19/01/2025
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora NILDA HELENA DE ALENCAR QUEIROZ, Agente
Administrativo, matrícula nº 57203012/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal ativo do HOL, para responder pela Chefia do Serviço
Administrativo da Oncologia Clinica (Quimioterapia), em razão da
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de janeiro de 2025.
Jair Francisco de Santana Graim
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1163026

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria FISCAL DE CONTRATO Nº 085/2025–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 28 de No-
vembro de 2024, publicado no DOE nº 36.050 de 29 de Novembro de 2024
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE: Designar o servidor desta Autarquia: JOSÉ PAULO NASCIME-
NO CRUZ, lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa (DIEP-HOL). matrícula
nº 5946166-3, e nos seus impedimentos a servidora e PATRÍCIA CARLA
COSTA SILVA, assistente administrativa ,lotada na coordenação de Even-
tos Técnicos,científicos e Sócios Culturais(COEV) matrícula n° 5942686-
1-HOL, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 006/2025
firmado com a empresa PARÁ 2000, cujo objeto é o serviço de locação do
imóvel Teatro Maria Sylvia Nunes e Boulevard de Feiras e Exposições (salão
de festas), situados à Av. Boulevard Castilhos França - s/n, dentro do Com-
plexo da Estação das Docas - Campina, Belém - PA, CEP 66010- 020 para
realização da Solenidade de Formatura dos Residentes dos Programas de
Residências Médicas, Multiprofissional e Uniprofissional do Hospital Ophir
Loyola, no dia 04 de fevereiro de 2025, conforme descrito no Termo de
Referência. Processo nº E-2024/2499925.
Diretor Geral: JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM

Protocolo: 1163231

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025-HOL
PAE nº E-2024/2499925
Objeto: AQUISIÇÃO serviço de locação do imóvel Teatro Maria Sylvia Nu-
nes e Boulevard de Feiras e Exposições (salão de festas), situados à Av.
Boulevard Castilhos França - s/n, dentro do Complexo da Estação das Do-
cas - Campina, Belém - PA, CEP 66010- 020 para realização da Solenida-
de de Formatura dos Residentes dos Programas de Residências Médicas,
Multiprofissional e Uniprofissional do Hospital Ophir Loyola, no dia 04 de
fevereiro de 2025, conforme descrito no Termo de Referência.
Valor: R$ 25.092,00 (vinte e cinco mil, noventa e dois reais)

Data da Assinatura: 31/01/2025
Vigência: 31/01/2025 até 31/03/2025
Contratação Direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2025
Orçamento: 10.302.1507.8288.Elemento despesa: 339039.Fonte:
01659000061.
Contratado: PARÁ 2000, Organização Social, com sede situada à Aveni-
da Boulevard Castilho França, s/n°, Armazém 03, Bairro: Campina, CEP
66.010-020, Belém/PA. Tel./Cel: (91) 3212-5525, EMAIL: comercial@
para2000.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 03.584.058/0001-18.
Diretor Geral: JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM

Protocolo: 1163230

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90013/2025 – HOL
SRP Nº: 011/2025
Objeto: Aquisição de Medicamentos Antimicrobianos
Data: 14/02/2025
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Jair Francisco de Santana Graim
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de Fevereiro de 2025
Jair Francisco de Santana Graim - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1163183
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90014/2025 – HOL
SRP Nº: 012/2025
Objeto: Aquisição de OPME PARA REALIZAR PROCEDIMENTO CIRÚRGICO
DE COLUNA
Data: 17/02/2025
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local:
www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Jair Francisco de Santana Graim
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de Fevereiro de 2025
Jair Francisco de Santana Graim - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1163393
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025-HOL
Data de Homologação: 31/01/2025
Valor total: R$ 25.092,00 (vinte e cinco mil, noventa e dois reais)
Objeto: O objeto da contratação é o serviço de locação do imóvel Teatro
Maria Sylvia Nunes e Boulevard de Feiras e Exposições (salão de festas),
situados à Av. Boulevard Castilhos França - s/n, dentro do Complexo da
Estação das Docas - Campina, Belém - PA, CEP 66010- 020 para realização
da Solenidade de Formatura dos Residentes dos Programas de Residências
Médicas, Multiprofissional e Uniprofissional do Hospital Ophir Loyola, no dia
04 de fevereiro de 2025, conforme descrito no Termo de Referência.
Fundamento no art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/21
Processo nº E-2024/2499925
Orçamento: 10.302.1507.8880.339039 Fonte: 1500100203 e 0165900069
Contratada: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000; CNPJ: 03.584.058/0001-
18
JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1163178
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2025-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribuições
legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE nº 001/2025, em favor da
empresa ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, para o serviço de locação do
imóvel Teatro Maria Sylvia Nunes e Boulevard de Feiras e Exposições (salão
de festas), situados à Av. Boulevard Castilhos França - s/n, dentro do Com-
plexo da Estação das Docas - Campina, Belém - PA, CEP 66010- 020 para
realização da Solenidade de Formatura dos Residentes dos Programas de
Residências Médicas, Multiprofissional e Uniprofissional do Hospital Ophir
Loyola, no dia 04 de fevereiro de 2025, conforme descrito no Termo de
Referência.
Valor Total: R$ 25.092,00 (vinte e cinco mil, noventa e dois reais)
Fundamento no art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/21.
Belém, 31 de Janeiro de 2025.
JAIR FRANCISCO DE SANTANA GRAIM
DIRETOR GERAL

Protocolo: 1163179